
 
 

 

  Strana: 1 z 3 

 

Vysvětlení zadávacích podmínek 

 

1. Specifikace zakázky a zadavatele 

Číslo zakázky (pod kterým byla 
uveřejněna na www.esfcr.cz) 

14068 

Název zakázky Systém pro digitální agendu obce 

Registrační číslo projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016832 

Název projektu Přívětivé úřady v Mikroregionu Hranicko 

Název / obchodní firma 
zadavatele 

Mikroregion Hranicko 

Sídlo zadavatele Tř. 1. máje 328, 753 01 Hranice 

IČ zadavatele / DIČ zadavatele 70961051 

Jméno a příjmení pověřené 
osoby   

Josef Křeháček – manažer veřejných zakázek 

 
 

2. Dotazy a odpovědi 

1 Přesné znění dotazu 

1) Píšete zde, že zde má být fyzické úložiště, ale také je možnost využití cloudového 
řešení. Předpokládáme, že cloudovým řešením to bude již z principu, kdy je 
potřeba tato data sdílet s jednotlivými uživateli. Co potom myslíte fyzickým 
úložištěm? 

2) Máte uvedenu i možnost, že si zvolíte i vlastní fyzické zařízení před implementací. 
Předmětem zakázky je tedy pouze software, který bude nainstalován nebo i 
fyzické zařízení vč. diskové kapacity? 

3) Budou mít jednotlivé obce (Všechovice, Skalička, Horní Újezd) zvolen stejný typ 
instalace na totožná zařízení (vzdálené virtuální servery) nebo toto bude mít 
každá z obcí zvlášť? 

4) Můžete nám sdělit konkrétní HW a případně SW parametry zařízení (serverů), na 
kterých by měl systém běžet, pokud tedy nebude výběr nefyzického zařízení? 

5) Jaký konkrétní systém má projektový manažer skrze jeden z Vašich požadavků 
„Umožnit propojení s případným systémem mikroregionálního manažera“ a jaké 
jsou možnosti API tohoto systému? 

6) Jaká by měla být předpokládaná potřebná kapacita diskového úložiště v prvních 
12ti, 24, 36ti a 48mi měsících? Požadujete sice neomezenou kapacitu diskového 
úložiště, nicméně toto je i z fyzikálního hlediska nemožné. Jaký je v současné 
době objem dat, kterým jednotlivé obce disponují? Předpokládáme, že na úložiště 
budou chtít současná data migrovat? 

7) Mají obce již nějakou smlouvu či autorizaci k propojení jejich aplikací do systému 
datových schránek skrze jejich aplikace? S tímto souvisí i termín dodání systému. 

8) Máte uvedeno, že dodání bude 14 dnů od podpisu smlouvy, nicméně pro 
takovýto rozsah může být časový úsek naprosto nedostatečný, a to i s ohledem k 

http://www.esfcr.cz/


 
 

 

  Strana: 2 z 3 

 

doupřesňujícím požadavkům a rozšířením v průběhu, které zmiňujete. Také 
napojení a autorizace aplikace pro napojení systému datových schránek zabere 
nějaký čas a tento parametr se zdá být diskriminační, jelikož na běžném trhu 
veřejné správy a informačních systémů bývají dodací lhůty podstatně delší, a to i v 
případě méně komplexních informačních systémů. Za jak dlouhou dobu od 
oznámení výběru nejvhodnějšího dodavatele bude tedy s vítězným uchazečem 
uzavřena smlouva? 

9) Požadujete zde odesílání formou e-mailů a SMS, a to i velkých datových souborů. 
SMS zprávou to ovšem není technicky možné. Lze tedy odesílat e-mailem a 
případně také i s odkazem na umístění v datovém úložišti? 

10) Jaký je předpokládaný počet odeslaných jednotek SMS (160 znaků na SMS) a tyto 
se pak budou platit zvlášť? 

11) Kolik e-mailových schránek a na kolika doménách by mělo běžet na poštovním 
serveru? Bude dodavatek zajišťovat i migraci ze stávajících e-mailových schránek? 

Odpověď 

1) Možnost celý systém digitální agendy provozovat bez dopadu na omezení 
funkcionalit jak v cloudovém provozu tak v provozu fyzického serverového 
provozu, za předpokladu odborného nastavení serverového řešení. 

2) Pouze software 
3) Stejné 
4) HW parametry: 4GB RAM, 2GB pro Maria Db, 5GB filesystem (ideálně SSD), 

alespoň 1 vyhrazené vlákno CPU (2.9 GHz)  
 
SW parametry: PHP 8, MariaDb, Podpora HTTPS, 512MB PHP memory limit, 
možnost cronu, PHP upload_max_filesize 128MB, PHP post_max_size 128 MB, 
Apache2 s mod_rewrite a mod_expires 

5)  Myšleno uživatelem systému digitální agendy s konkretizovanou rolí 
mikroregionálního manažera 

6) Neomezenou kapacitou rozumíme takovou kapacitu, která nebude nikterak 
omezovat provoz obce s průměrnou kapacitu uživatelských dat. V 12 měsíčním 
intervalu se předpokládá na jednu obec 600 – 800 MB datového prostoru.  

7) Každá obec disponuje vlastními unikátními přístupy k datové schránce. 
8) Zadavatel trvá na termínu dodání. S ohledem na kontrolní mechanismy dotačního 

program zadavatel předpokládá podpis smlouvy na začátku 08/2022. 
9)  Ano lze 
10) V rozmezí 1000 až 2500 jednotek za měsíc na jednu obec. Platby za odeslané 

jednotky budou fakturovány každý měsíc. 
11) Na každou obec vždy pro počet zastupitelů, pod jednotnou doménou. Ano, bude 

zajišťovat i migraci.  

 

Zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek:  

Aktuální lhůta pro podání nabídek: nejpozději do 30.6.2022 do 10:00 hod. 



 
 

 

  Strana: 3 z 3 

 

 

Datum a podpis pověřené osoby  V Kroměříži dne 24.6.2022   

 

 

 


		2022-06-24T15:08:23+0200
	Ing. Josef Křeháček




